



CITTA' DI RANDAZZO
PROV. DI CATANIA
VIII E IX SETTORE
LL.PP.- URBANISTICA PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 71 DEL 22/05/2014

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione di tratti della SS 120
traversa interna del Comune di Randazzo – liquidazione competenze tecniche

IL CAPO SETTORE

- Premesso che con Decreto sindacale N. 40 del 27/05/2011 è stato affidato al geom. Gaetano Mavica, Istruttore Tecnico presso l'VIII e IX Settore l'incarico per la redazione di un progetto esecutivo per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e di riqualificazione di tratti della SS 120, traversa interna del Comune di Randazzo, legge 376/2003, art. 2;
- Che con lo stesso provvedimento, l'arch. Aldo Meli, Dirigente dell'VIII e IX Settore è stato nominato R.U.P. ai sensi dell'art. 7 della Legge 109/94 nel testo recepito dalle LL. 7/2002 e 7/2003;
- Visto il progetto esecutivo dell'importo complessivo di €. 113.220,52 di cui €. 78.765,00 per lavori soggetti a ribasso d'asta oltre a €. 9.735,00 quali oneri per la sicurezza e €. 24.720,52 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Che questo Ente risulta beneficiario di un finanziamento pari a €. 1.500.000,00 per la realizzazione di interventi di "Miglioramento SS 120 Randazzo Fiumefreddo", ai sensi della Legge n. 376/2003, n. 6 art. 2 e il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con nota del 18/07/2012, prot. n. 3743, ha ritenuto il progetto funzionale ed ha autorizzato l'utilizzo della somma di €. 113.220,52, quale economie del predetto intervento principale già realizzato con il finanziamento di cui sopra;
- Che con Determina del Responsabile dell'area Tecnica n. 36 del 07/05/2012, è stato approvato il predetto progetto per l'importo complessivo di €. 113.220,52;
- Che con determina sindacale n.89 del 10/09/2012 è stato autorizzato l'espletamento della gara di appalto ai sensi dell'art. 125, comma 6 del D.Lgs 163/2006;
- Che a seguito di gara di appalto i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Bonanno Antonino con sede in Randazzo Via Di Vittorio, 23;
- Che in corso d'opera, al fine di una diversa sistemazione della viabilità nel tratto dall'incrocio S.P. 89 in direzione Fiumefreddo e regolamentare il flusso in entrata e in uscita dalle esistenti attività commerciali, l'Amministrazione comunale, vista la relazione del 5/2/2013 con la quale il Comando di Polizia Municipale ha proposto una soluzione per la sistemazione della predetta viabilità, con nota dell'1/3/2013 ha richiesto all'Ufficio di Direzione lavori, di volersi attenere alle predetta soluzione proposta dal Comando di Polizia Municipale
- Che, pertanto, è stata redatta una perizia di variante, necessaria per la esecuzione dei lavori non previsti in progetto, dell'importo complessivo di €. 113.220,00, pari all'importo complessivo del progetto principale;
- Che detta perizia è stata approvata in linea tecnica, dal Responsabile Unico del Procedimento in data 27/08/2013 ed in linea amministrativa con delibera di G.M. n. 161 del 17/09/2013, con le risultanze che sono state accettate dall'impresa affidataria con la sottoscrizione dell'atto di sottomissione;

- Che l'impresa, su disposizione della D.L. aveva ripreso i lavori con la esecuzione dello scavo per la realizzazione della prevista aiuola spartitraffico posta nella corsia di accesso ai centri commerciali;
- Che nella seduta del 24/10/2013, il Consiglio comunale ha deliberato una mozione di indirizzo per l'immediata sospensione dei lavori in attesa di una diversa regolamentazione del transito veicolare in prossimità degli ingressi dei centri commerciali;
- Con nota del 25/11/2013, prot. n. 20173, il R.U.P. ha autorizzato il Direttore dei Lavori a predisporre ulteriore perizia di variante prevedendo il ripristino dei luoghi in corrispondenza dell'attuale ingresso ai centri commerciali, la predisposizione di segnaletica orizzontale e verticale nel tratto dall'incrocio con la S.P. 89 e fino alla fine della traversa interna direzione Fiumefreddo per segnalare le limitazioni di velocità;

Vista la perizia redatta dal Direttore dei Lavori

- Che l'importo complessivo della predetta perizia è contenuto nell'importo del progetto originario e cioè €. 113.220,00 di cui €. 71.280,72 per lavori al netto compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e €. 41.939,28 per somme a disposizione dell'Amministrazione; come da dettagliato quadro economico allegato negli elaborati progettuali;
- Che in fase di ultimazione dei lavori, riscontrate le quantità di lavori effettivamente eseguite si è reso necessario predisporre perizia di assestamento della spesa per un importo complessivo di €. 113.220,00 di cui €. 70.984,14 per lavori al netto e €. 42.235,89 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Che i lavori sono stati ultimati in data 23/04/2014, come risulta dal relativo verbale redatto in pari data;
- Visto lo stato finale emesso dal Direttore dei Lavori in data 23/04/2014
- Vista la relazione di accompagnamento al conto finale e il certificato di regolare esecuzione
- Vista la determina dirigenziale n. 68 del 22/05/2014 con la quale sono stati approvati gli atti di contabilità finale;
- Vista la delibera di G.M. n. 82 del 17/06/2005 con la quale è stato approvato il regolamento per la ripartizione dei compensi per le progettazioni interne di lavori e di opere pubbliche e per la redazione di atti di pianificazione ex art. 18 L.109/94 e successive modifiche, come modificato dall'art. 13 della L.R. n. 7/2002 e dall'art. 12 L.R. 7/2003;
- Che nel quadro economico, tra le somme a disposizione dell'Amministrazione sono state previste quelle per la liquidazione degli incentivi ex art. 18 della Legge 109/94 spettanti al personale interno che ha preso parte al progetto;
- Visto il Provvedimento sindacale n. 89/09 e segg. con cui è stato individuato il Responsabile dell'Ufficio e dei servizi attribuendo le relative competenze;
- Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione degli incentivi di cui sopra al personale dell'Ufficio Tecnico;
- Visto che le somme da corrispondere, ai sensi dell'art. 7 del sopradetto Regolamento, sono così determinate:

• 1) Per incentivi ex art. 18/ L.109/94	1.880,80
• Competenze progettazione il 63% di 1)	€. 1.184,90
• Competenze R.U.P. il 25% di 1)	€. 470,20
• Competenze collaboratori il 12% di 1)	€. 225,70
• Sommano	€. 1.880,80
- Che pertanto le superiori somme saranno così ripartite:

- 1 – Al geom. Mavica Gaetano, che ha redatto il progetto, la somma, comprensiva di oneri riflessi, di €. 1.184,90,
- 2 – All'arch. Meli Aldo Responsabile Unico del Procedimento, la somma di €. 470,20 comprensiva di oneri riflessi;
- 3 – Alla dott.ssa Maio Cecilia quale collaboratrice amministrativa la somma di €. 112.85 comprensiva di oneri riflessi;
- Alla Sig.ra Cocivera Clementina quale collaboratrice, la somma di €. 112.85 comprensiva di oneri riflessi.

DETERMINA

Di liquidare ai componenti dell'Ufficio Tecnico comunale VIII e IX Settore la somma complessiva di €. 1.880,80 per incentivi di cui all'art. 18 della L.R. 109/94 per la progettazione relativa ai lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione di tratti della SS 120, traversa interna del Comune di Randazzo, così ripartita:

- Al progettista geom. Gaetano Mavica la somma di €. 1.184,90 comprensiva di oneri riflessi;
- Al R.U.P. arch Meli Aldo la somma di €. 470,20 comprensiva di oneri riflessi;
- Alla dott.ssa Maio Cecilia collaboratrice amministrativa, la somma di €. 112.85 comprensiva di oneri riflessi;
- Alla Sig. Cocivera Clementina, collaboratrice amministrativa, la somma di €. 112.85 comprensiva di oneri riflessi.
- L'Importo complessivo di €. 1.880,80 è da prelevare sul finanziamento del progetto alla voce competenze tecniche, previste nel quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione.

Il Capo Settore
Arch. Aldo Meli



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la sopra riportata determina di liquidazione;
 Riscontrata la regolarità contributiva della documentazione prodotta e della documentazione trasmessa dal Responsabile del Servizio;
 Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del D.L.vo 267/2000, prelevando la sopradetta somma di €. 1.880,80 dal finanziamento del progetto, dalle somme all'uopo previste per competenze tecniche tra le somme a disposizione dell'Amministrazione.;

Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addi _____

Il Responsabile del Servizio Finanziario